
МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
Л? 04^^ 2025 г.

г. Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 13 ноября 2024 года № 57-46-мпр

В целях реализации Положения о предоставлении субсидий из областного 
бюджета в целях возмещения части затрат на проведение гидромелиоративных 
и культуртехнических мероприятий, утвержденного постановлением 
Правительства Иркутской области от 21 марта 2022 года № 203-пп, руководствуясь 
статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области от 
13 ноября 2024 года № 5 7-46 «О реализации Положения о предоставлении 
субсидий из областного бюджета в целях возмещения части затрат на проведение 
гидромелиоративных и культуртехнических мероприятий и о признании 
утратившим силу приказа министерства сельского хозяйства Иркутской области 
от 20 ноября 2023 года № 57-73-мпр» изменение, изложив форму заявки на участие 
в отборе в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» ( ), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» ( ).

www.ogirk.ru
www.pravo.gov.ru

Министр сельского хозяйства 
Иркутской области И.П. Сумароков

http://www.ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к приказу министерства сельского хозяйства

Иркутской области 
от1Й^^4^^года № £7 'Л?~&^

«Приложение 1 
к приказу министерства сельского 

хозяйства Иркутской области 
от 13 ноября 2024 г. N 57-46-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства 
Иркутской области 

от___________________________

(наименование должности, Ф И О. 
руководителя организации, или ИП, 

или главы КФХ (полностью))

(наименование организации)

(Почтовый индекс, район, населенный пункт, улица, дом)

ЗАЯВКА
НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ

Прошу допустить к участию в отборе в целях предоставления субсидии из областного бюджета в целях 
возмещение части затрат на проведение_______________________________________________________________  

(наименование субсидии в соответствии с главами 5,6)

ИНН______________________________________________________________________________________________

ОГРН/ОГРНИП____________________________________________________________________________________

Номер телефона (при наличии) _________________________________________________

Адрес электронной почты (при наличии)______________________________________________________________

Д Выражаю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства Иркутской области в 
отношении меня проверок соблюдения порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результата их предоставления, а также проверок органами государственного финансового контроля 
в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

О Подтверждаю осуществление производства сельскохозяйственной продукции (в том числе 
органической продукции), ее первичной и последующей (промышленной) переработки (в том числе на 
арендованных основных средствах) на территории Иркутской области.

Ц Подтверждаю право на освобождение от исполнения обязанностей налогоплательщика, связанных с 
исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, а также отсутствие факта утраты указанного права на 
дату представления настоящей заявки1.

Д Подтверждаю, что затраты, возмещение части затрат которых осуществляется за счет субсидий, связаны 
с осуществлением деятельности в сфере агропромышленного комплекса на территории Иркутской области.

Д Выражаю согласие на обработку моих персональных данных в соответствии с законодательством 
Российской Федерации (для индивидуальных предпринимателей, а также индивидуальных предпринимателей 
глав крестьянских (фермерских) хозяйств)

Д Выражаю согласие получателя на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет» информации о участнике отбора, о подаваемой участником заявки, иной информации об 
участнике отбора, связанной с отбором.

| | Подтверждаю, что ранее не предоставлялись субсидии в целях финансового обеспечения (возмещения) 
части затрат, указанных в заявке, на дату представления заявки.

Д Подтверждаю проведение научных исследований в области селекции и семеноводства, и (или) 
мелиорации земель, и (или) повышения продуктивности почв на дату представления заявки (для научных и 
образовательных организаций)2.



2

Предлагаемое значение результата предоставления субсидии:

(наименование результата предоставления субсидии в соответствии с главами 5,6) (значения результата)

Предлагаемые затраты, возмещение части которых планируется осуществить за счет субсидий:

(сумма руб.)

Обязательство:

Обязуюсь предоставлять в министерство сельского хозяйства Иркутской области отчет о достижении планового 
выхода продукции по форме, установленной правовым актом министерства ежегодно в срок до 31 января в 
течение трех лет, начиная с года, следующего за годом предоставления субсидии (для сельскохозяйственных 
товаропроизводителей, за исключением граждан ведущих личное подсобное хозяйство);

Обязуюсь предоставлять в министерство сельского хозяйства Иркутской области отчет о достижении планового 
объема посевов (посадок) по форме, установленной правовым актом министерства ежегодно в срок до 31 января 
в течение трех лет, начиная с года, следующего за годом предоставления субсидии (для научных и 
образовательных организаций).

«____»20__года ()
(подпись) (расшифровка подписи)

<1> Информация подлежит заполнению получателями, освобожденными от исполнения обязанностей налогоплательщика, 
связанных с исчислением и уплатой налога на добавленную стоимость, которые не утратили указанное право на дату представления 
настоящей заявки;

<2> Информация подлежит заполнению научными и образовательными организациями, начавших осуществлять текущие виды 
деятельности в текущем году.»


